
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0038531/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 993/14, 1011/14, 1012/14, 1018/14, 1034/14, 1044/14, 1045/14,
1046/14, 1063/14, 1077/14, 1079/14, 1088/14, 1091/14, 1170/14, 1171/14, 1172/14,
1173/14, 1174/14, 1175/14, 1179/14, 1180/14, 1181/14, 1184/14, 1186/14, 1191/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 993/14 Comisiona al Dr. Fernando Ferrari para que realice una
estancia académica en el Departamento de Filosofía I de la Universidad de
Granada (España) del 30/07/14 al 05/01/15 y otorga licencia con goce de
haberes en el cargo de Profesor Asistente sem¡exclusivo en la cátedra de
Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología Contemporánea.

• Res. 1011/14 Designa al Prof. Germán Pereno en reemplazo de la
Profesora Diana Porta como miembro del Tribunal evaluador del Anteproyecto
de Trabajo Final N° 3277.

• Res. 1012/14 Designa a la Prof. Romina Ardiles en reemplazo de la
Prof. María Mercedes García Cabello como miembro del tribunal evaluador
del Anteproyecto de Trabajo Final N° 3160.

• Res. 1018/14 Efectúa el llamado a Colaboradores Alumnos y Egresados
de los seminarios electivos no permanentes "Psicología de la Personalidad:
enfoques y métodos de investigación", "Filosofía de las Neurociencias" y "La
Psicología Analítica de Cari Jung". Dispone período de inscripción, requisitos
y correlatividades.

• Res. 1034/14 Acepta la renuncia por obtención de beneficio jubilatorio
de la Prof. Sonia Noemí Arce a partir del 1° de julio de 2014 en el cargo de
Profesora Adjunta exclusiva por concurso en la cátedra de Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y Juventud.

• Res. 1044/14 Designa a la Prof. Silvia Vivas en reemplazo de la Lie.
Adriana López como miembro de los tribunales evaluadores de los



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0038531/2014

Anteproyectos de Trabajo Final N° 3697 y N° 3716.
Res. 1045/14 Designa a la Prof. Debora Imhoff en reemplazo de la Prof.
Silvina Buffa como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3703 y al Prof. César San Emeterio en reemplazo de la Prof.
Silvina Buffa como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3309.
Res. 1046/14 Designa a la Dra. Cristina González en reemplazo de la
Dra. Mariana Gómez como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto
de Trabajo Final N° 3711.
Res. 1063/14 Autoriza el curso extensionista "La modalidad grupal en
orientación vocacional y ocupacional: estrategias de intervención en el nivel
medio" a cargo de la Lie. Marisabel Oviedo, con la responsabilidad académica
y administrativa del mismo. Autoriza el cobro de honorarios y de aranceles.
Res. 1077/14 Autoriza el curso extensionista "Resistir, rehacerse,
crecer: recursos psicológicos y factores de protección para la construcción de
Resiliencia" a cargo de la Lie. Natalia Cecilia Moyano con la responsabilidad
académica y la Lie. Mará Martínez Tais como responsable administrativa del
mismo. Autoriza el cobro de honorarios y de aranceles.
Res. 1079/14 Autoriza el curso extensionista "Introducción a la
Musicoterapia" a cargo de la Lie. Cora Alicia Leivinson con la responsabilidad
académica y la Lie. Cecilia Roverano como responsable administrativa del
mismo. Autoriza el cobro de honorarios y de aranceles.
Res. 1088/14 Autoriza la realización del curso modalidad Taller de
carácter extensionista "Técnicas de regulación emocional y de control de
estrés" y dispone que el Dr. Julio Sotelo se desempeñe como responsable
académico y administrativo. Reconoce la participación de colaboradora
alumna. Autoriza el cobro de honorarios y de aranceles.
Res. 1091/14 Autoriza la realización del "Taller de Cine-Debate: raro
somos todos. Lo humano es raro" y dispone que la Lie. Claudia Huergo se
desempeñe como responsable académica y administrativa. La actividad será
gratuita y abierta a toda la comunidad y se desarrollará en Casandra Club.
Autoriza el cobro de aranceles para los asistentes que requieran certificación.
Res. 1170/14 Autoriza el dictado del Seminario electivo no permanente
"Neuroprotección mediada por Omega-3. Implicancias en enfermedades
neurológicas y psiquiátricas" para el 2° cuatrimestre del 2014, con una
duración de 60 hs equivalentes a 6 créditos, a cargo de la Dra. Verónica
Balaszczuk bajo el régimen de docencia libre. Autoriza la participación de los
doctores Germán Perene y Crhristian Bender. Establece correlativas,
requisitos y cupo.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0038531/2014

Res. 1171/14 Efectúa el llamado a Colaboradores Alumnos para el
Seminario electivo no permanente "Neuroprotección mediada por Omega-3.
Implicancias en enfermedades neurológicas y psiquiátricas" para el 2°
cuatrimestre del 2014.
Res. 1172/14 Autoriza la realización de la Conferencia "Jornada - Taller
de sensibilización y entrenamiento en herramientas para el manejo y gestión
del estrés laboral. Visión desde la PsicoNeuroInmunoEndocrinología y las
Neurociencias" el 30 de agosto en el Auditorio de nuestra Facultad. Reconoce
la participación de la Lie. Victoria Campodónico como responsable académica
y la participación de la Dra. Graciela Case como responsable administrativa.
Autoriza el cobro de aranceles y de honorarios.
Res. 1173/14 Autoriza a la cátedra de Psicología Clínica a realizar el
"Proyecto de orientación y contención a alumnos tutores de los Colegios
Manuel Belgrano y Monserrat año 2014", actividad extensionista y gratuita,
disponiendo que la Dra. Cristina González se desempeñe como responsable
académica y la Líe. Gladis Gentes como responsable administrativa.
Reconoce la participación de docentes coordinadoras.
Res. 1174/14 Autoriza a la cátedra de Psicología Clínica a realizar el
"Proyecto Acompañamiento Emocional de los alumnos de la Escuela Manuel
Belgrano", actividad extensionista y gratuita, disponiendo que la Dra. Cristina
González se desempeñe como responsable académica y la Líe. Gladis
Gentes como responsable administrativa. Reconoce la participación de
docentes responsables.
Res. 1175/14 Autoriza la realización del Seminario Taller "Clínica grupal.
Perspectiva de Psicoanálisis vincular" a cargo de la Mgter. María del Carmen
Gigena y dispone que la Dra. Andrea Bonvillani se desempeñe como
responsable académica y administrativa. Dispone el cobro de aranceles para
los asistentes que requieran certificación.
Res. 1179/14 Designa al Lie. Marcelo Vaiman en reemplazo del Dr.
Fernando Ferrari como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3660. Designa a la Lie. Liliana Villagra en reemplazo del Dr.
Fernando Ferrari como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3492.
Res. 1180/14 Designa al Lie. Miguel Escalante en reemplazo de la
Mgter. Cecilia Berra como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3693.
Res. 1181/14 Designa a la Prof. Mariana Beltrán en reemplazo del Lie.
Esteban Agüero como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3697.

Lie. Olgs



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0038531/2014

• Res. 1184/14 Designa al Lie. Esteban Agüero en reemplazo de la Lie.
Mirla Paulozky como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3684.

• Res. 1186/14 Designa a la Dra. Paula Abate en reemplazo del Prof.
Héctor López como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3253.

• Res. 1191/14 Designa los integrantes de la Comisión Evaluadora para
el Anteproyecto de Trabajo Final N° 3724.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD_ NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°: 189

roe Camaño
í Secre del HCD

PE PSICOLOGÍA

yrORCOM/AN
ANA

PSICOLOGÍA


